
BUKI - Make up Techniky líčení 5425 

Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace. 

Vhodné pro děti od 7 let. 

Upozornění! 

Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí udušení. 

Používat pouze pod přímým dohledem dospělé osoby. Přítomnost funkčních ostrých hrotů a hran. 

Hořlavé! Nepoužívejte ani neskladujte v blízkosti tepla nebo otevřeného ohně. Barvy a obsah se mohou mírně lišit. 

Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

 

OBSAH SADY (str. 2) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

1 - 4 laky na nehty, 2 - 2 palety očních stínů, 3 - 1 paleta pudrů, 4 - 3 rtěnky na rty, 5 - 3 lesky na rty, 6 - 2 štětce 

7 - 1 pilník na nehty, 8 - 3 dřívka na zatlačení nehtové kůžičky, 9 - 1 nástroj na tečky na nehty, 10 - návod s tipy a technikami 

aplikace 

 

LAK NA NEHTY (str. 3) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

RŮŽOVÝ 

Složení: Butylacetát, ethylacetát, nitrocelulóza, kopolymer kyseliny adipové / neopentylglykol / anhydrid kyseliny 

trimellitové, acetyl tributyl citrát, isopropylalkohol, akrylátový kopolymer, stearalkonium hectorite, benzofenon -l, oxid 

křemičitý, kyselina fosforečná, styren / akrylát, CI 19140, CI 15850, CI 77499, CI 77891 

 

MODRÝ 

Složení: Butylacetát, ethylacetát, nitrocelulóza, kopolymer kyseliny adipové / neopentylglykol / anhydrid kyseliny 

trimellitové, acetyl tributyl citrát, isopropylalkohol, akrylátový kopolymer, stearalkonium hectorite, benzofenon -l, oxid 

křemičitý, kyselina fosforečná, styren / akrylát, CI 19140, CI 15880, CI 77891, CI 77510 

 

ŽLUTÝ 

Složení: Butylacetát, ethylacetát, nitrocelulóza, kopolymer kyseliny adipové / neopentylglykol / anhydrid kyseliny 

trimellitové, acetyl tributyl citrát, isopropylalkohol, akrylátový kopolymer, stearalkonium hectorite, benzofenon -1, oxid 

křemičitý, kyselina fosforečná, styren /akrylát, CI 19140, CI 77891, CI 77510 

 

PRŮSVITNÝ 

Složení: ethylacetát, butylacetát, nitrocelulóza, kopolymer kyseliny adipové / neopentylglykol / anhydrid kyseliny 

trimellitové, acetyl tributyl citrát, isopropylalkohol, N- butyl alcohol, benzofenon-1, polyvinyl butyral 

 

PALETA PUDRŮ (str. 3) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Složení: slída, syntetický fluoro flogopit, polyethylen, magnesium-stearát, ethylhexylpalmitát, minerální olej (parafin 

Liquidum ), metylmetakrylátový krosspolymer, Zea Mays (kukuřičný) škrob, dimetikon, fenoxyethanol, kaprylylglykol, 

tokoferyl-acetát, polyethylen-acetát, kyselina stearová, polyglyceryl-3 polyricinoleate. 

Může obsahovat: CI 75470, CI 77891, Mica, Cl 19140, CI 15850, CI 16035, Synthetic Fluorphlogopite. 

 

OČNÍ STÍNY (str. 4) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

1 - Složení: slída, syntetický fluoro flogopit, ethylhexyl palmitát, parafínové kapaliny, polyethylen, stearát hořečnatý, 

dimetikon, methyl metakrylátový krospolymer, fenoxyethanol, škrob Zea Mays (kukuřičný) škrob, kaprylylglykol, 

ethylhexylglycerin, isox cyklohexylacetát, Polyglyceryl-3, Polyricinoleate. Může obsahovat: Slída, Cl 77891, syntetický fluoro 

flogopit, CI 77491, CI 19140, CI 42090, CI 77266, oxid cínu, Cl 75470. 

 

2 - Složení: Slída, syntetický fluorflogopit, ethylhexylpalmitát, minerální olej (parafinové tekuté), polyethylen, stearát 

hořečnatý, dimetikon, methyl-metakrylátový krospolymer, fenoxyethanol, kaprylylglykol, tokoferylacetát, Zea mays 

(izoterin) isopropyl, škrob, lecit Kyselina, polyglyceryl-3 polyricinoleate. MŮŽE OBSAHOVAT: syntetický fluoro flogopit, CI 

77891, slída, polyethylentereftalát, Cl 77007, CI 16035, CI 77499, CI 42090, CI 77492, polymetylmetakrylát CI . 

 

RTĚNKY NA RTY (str. 4) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

ČERVENÝ - Složení: Etylhexylpalmitát, polybuten, ceresin, triglycerid kaprylu /kapry, včelí vosk (Cera Alba ), tridecyl trimellit, 

kyselina izostearová, syntetický vosk, fenoxyethanol, tokoferyl-acetát, Cetyl PEG / Kyselina polyhydroxystearová, 

isopropylmyristát, polyglyceryl-3 polyricinoleate, diisostearyl maleinát, sorbitan-sekvioleát, CI 15850, CI 778913,2 g 12M 

 



2030C - Složení: Ethylhexyl Palmitát, polybuten, ceresin, triglycerid kapry/ kapri, včelí vosk (Cera Alba ), tridecyitrimellitát, 

kyselina izostearová, syntetický vosk, fenoxvetanol, tokoferyl - acetát, ethylhexylglycerin yimyristát, polyglyceryl -3 

polyricinoleate, diisostearyl maleát, sorbitan sekvioleát, Cl 77491, CI 77891, CI 15850 

 

197C - Složení: Ethylhexyl Palmitát, polybuten, ceresin, triglycerid kapry/ kapri, vel vosk (Cera Alba ), tridecyitrimelitát, 

kyselina izostearová, syntetický vosk, fenowetanol, tokoferyl - acetát, ethyl kyselina, isopropylmyristát, polyglyceryl -3 

polyricinoleát, disostearyimaleát, sorbitan sekvioleát, Cl 15850, CI 77491, CI 77891 

 

LESKY NA RTY (str.4) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

TRANSPARENTNÍ 

Složení: Ethylhexyl Palmitát, polybuten, triglycerid kapryl /kapří, hydrogėnovany tyreny izoprenový kopolymer, 

dimethylsilylát oxidu křemičitého, Dolvetvléntereftalát, sorbitan - sekvioleát, polymetylmetakrylát, fenoxyetanol, tokoferyl -

acetát, etlke 

 

ČERVENÝ 

Složení: Ethylhexyl Palmitát, polybuten, triglycerid kapryl / kapri, hydrogenovaný styren / izoprenový kopolymer, 

dimethylsilylát křemičitý, sorbitan - sekvioleát, fenoxyethanol, tokoferylacetát, ethylhexylglycerin, kaprylylglykol, 

diisostearyl maleinát, CI 15 

 

500C 

Složení: Ethylhexyl Palmitát, polybuten, kapryl / kaprylový triglycerid, hydrogenovaný styren / izoprenový kopolymer, 

dimethylsilyl oxidu křemičitého, sorbitan sekvioleát, fenoxyethanol, tokoferyl-acetát, ethylhexylglycerin, kaprylylglykol, 

diisostearyl maleinát, CI 7749 

 

SLOŽENÍ (str. 6) Tabulka v originálním návodu. 

 

UPOZORNĚNÍ (str. 7) 

UPOZORNĚNÍ PRO CITLIVOU POKOŽKU: POKUD NA KŮŽI VAŠEHO DÍTĚTE POZORUJETE ZČERVENÁNÍ NEBO 

PODRÁŽDĚNÍ, PŘERUŠTE IHNED POUŽÍVÁNÍ VÝROBKU A KONZULTUJTE S DERMATOLOGEM. 

HOŘLAVÉ: NEPOUŽÍVEJTE ANI NESKLADUJTE V BLÍZKOSTI TEPLA NEBO OTEVŘENÉHO OHNĚ. 

Upozornění. K použití pod dohledem dospělé osoby. Uchovávejte mimo dosah malých dětí a zvířat. 

 

PŘÍPRAVA (str. 8) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Před zahájením líčení se ujistěte, že máte vše pěkně připraveno. Vyberte si světlé místo a zrcadlo postavte na 

stabilní povrch. Nastavte úhel středového zrcadla tak, aby váš obličej byl uprostřed. Položte si lokty na stůl, abyste 

měly ruce stabilní a zajistily kontrolovaný pohyb. 

 

PŘÍSLUŠENSTVÍ (str. 9) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Štětce 

V této soupravě jsou 2 štětce. Větší je pro nanášení pudru a menší pro nanášení očních stínů. 

Jednou za čas omyjte štětce šamponem. Nikdy nepoužívejte fén na vlasy a nepoužívejte je mokré! 

 

ANALÝZA TVÁŘE (str. 10-12) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Zaškrtněte pod prvky (v originálním návodu), které odpovídají: 

TVAR TVÁŘE 

Oválný nebo podlouhlý obličej je delší než široký a brada je mírně zaoblená. Brada podlouhlého obličeje je 

špičatější. 

Čtvercová tvář je stejně široká jako dlouhá. Okraje jsou hranaté. 

Trojúhelníkový obličej může mít špičku v horní nebo dolní části. Pokud je špic v dolní části, horní část obličeje je širší 

jako spodní. Brada je špičatá a čelo poměrně široké. 

Kulatý obličej je stejně široký tak dlouhý. Čelist je malá a zaoblená. Čelist není hranatá. 

Obdélníková tvář je podobná čtvercové, ale je delší. Čelist je hranatá. 

Pokud se vám zdá obtížné určit tvar vašeho obličeje, požádejte o pomoc kamarádku nebo dospělého. 

 

BARVA VLASŮ (str. 13) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

- Blondýnka 



- Zrzavá 

- Hnědovláska 

- Brunetka 

 

BARVA PLETI (str. 14-15) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Chcete-li určit odstín svého obličeje, postavte se k oknu a podívejte se na žilky na zápěstí: 

- pokud jsou modrofialové, váš odstín je růžový 

- pokud jsou žlutozelené, váš odstín je žlutý 

- pokud jsou modré i zelené, váš odstín je neutrální 

TÓN PLETI: 

- Světlá pleť 

- Středně tmavá pleť 

- Matná pleť 

- Tmavá pleť 

ODSTÍN PLETI: 

- Růžová pleť 

- ŽItá pleť 

- Neutrální pleť 

 

BARVA OČÍ (str. 16) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

 

PÉČE O TVÁŘ (str. 16-17) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Ještě před zahájením líčení je důležité pečovat o pleť. Nezapomeňte ji hydratovat krémem a chránit před sluncem. Z 

času na čas a před nanesením make-upu si můžete dopřát také relaxační masáž. 

1 - Položte si ruce na spodní část obličeje. 

2 - Pohybujte se směrem nahoru k uším a vyvíjejte mírný tlak. 

3 - Tento pohyb zopakujte 4–5 krát. 

 

PUDR NA TVÁŘ (str. 18-21) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Pudr na obličej se někdy nazývá také tvářenka. Pudry existují ve formě krému i ve formě prášku. Pudr se nanáší na 

tváře, aby rozjasnil pleť a dodal tváři jas. 

V ZÁVISLOSTI OD VAŠÍ POKOŽKY 

Pro světlou pleť zvolte růžový pudr. 

Pro středně tmavou pleť použijte mírně tmavě růžový pudr. Vyzkoušejte různé barvy, protože pleť je opravdu 

neutrální. 

Pro tmavou pleť zvolte oranžovější pudr. 

APLIKACE PUDRU 

Pudr se nanáší různě v závislosti na tvaru obličeje. Ke správnému roztírání pudru se používá velký štětec. 

U kulatých tváří začněte od lícní kosti a pudr rozetřete směrem ke spánkům (na okraji očí). 

U hranatých nebo obdélníkových tváří se pudr nanáší od středu obličeje směrem k uším. 

U trojúhelníkových tváří naneste pudr pod lícní kosti a rozetřete jej směrem k bokům obličeje. 

U podlouhlých tváří naneste pudr vodorovně a rozetřete jej směrem k uším. 

Oválné tváře jsou standardem, pokud jde o make-up. Pudr proto naneste jen na lícní kosti a mírně jej rozetřete. 

 

OČNÍ STÍNY (str. 22-26) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Líčení očí je velmi důležité. Práškové oční stíny se nanášejí snáze. Výběr barvy je nezbytný pro zvýraznění oči 

a definování vašeho výrazu. Pro každé líčení si vyberte 2 barvy: jednu světlou pro rozjasnění a jednu tmavší pro 

prodloužení a zvětšení, podle toho, co se k očím hodí. 

V ZÁVISLOSTI OD OČÍ 

Barvu očních stínů si vyberte podle své pleti a zejména podle barvy očí. Potom si vyberte doplňkovou barvu, tj. 

barvu z opačné strany barevného kruhu. K hnědým očím lze použít jakékoli barvy, přestože se doporučuje modrá. 

Neutrální barvy, jako je béžová, slonovinová a světle hnědá, můžete použít pro všechny barvy očí. 

Zachovejte vkus a respektujte barvu své pleti. Máte-li chladnou barvu pleti, vyberte si teplé barvy. Máte-li teplou 

barvu pleti, vyberte si studené barvy. A konečně, pokud je vaše pleť neutrální, můžete nosit téměř všechny barvy, ale  

nejprve je vyzkoušejte! 

Obrázek str. 24: horní šipka - teplé barvy, dolní šipka - studené barvy 



Existuje i několik specifik, pokud máte asijskou, indickou nebo černou pleť (str. 25). 

Obrázek č.1: asijská pleť 

Obrázek č.2: indická pleť 

Obrázek č.3: černá pleť 

APLIKACE OČNÍCH STÍNŮ 

1 - Pomocí plochého štětce naneste světlou barvu na celé víčko. 

2 - Rozetřete barvu od řas až po záhyb víčka. 

3 - Tmavší barvu naneste do vnějšího koutku oka. Rozetřete štětcem. 

4 - Jemně přejeďte prstem, abyste dokončili míchání obou odstínů. 

 

RTĚNKY NA RTY (str. 27-30) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Rtěnka rozjasňuje pleť a dodává tváři jas. Je důležité vybrat si správnou barvu. Existuje několik typů rtěnek: dlouhotrvající 

matný, lesklé pro zvětšení objemu, saténový pro dobré krytí. 

V ZÁVISLOSTI OD BARVY 

Chcete-li si vybrat rtěnku, musíte nejprve určit přirozenou barvu svých rtů. Tuto přirozenou barvu můžete nosit každý 

den. Zde je tabulka barev (str. 28 v originálním návodu): 

Rtěnku si můžete vybrat i podle barvy pleti (obrázky str. 29 v originálním návodu). 

APLIKACE RTĚNKY 

Začněte nanesením rtěnky na horní ret a poté na spodní ret. 

Nanášejte od středu rtu směrem ven. 

 

LESK NA RTY (str. 31 -32) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Lesk na rty dodává rtům lesk a činí je plnějšími. Existuje několik různých verzí: průhledný, který dodá rtům 

lesk a barevný, který rty mírně zabarví. Lesk budete muset během dne několikrát nanést znovu. 

APLIKACE LESKU 

Nenanášejte příliš mnoho lesku, protože nebude vypadat přirozeně, a tedy ani hezky! Lesk nanášejte přiloženým 

štětcem nebo prstem. 

Začněte nanesením lesku na horní ret a poté na spodní ret. Nanášejte lesk od středu rtu směrem ven. 

Otřete koutky úst, abyste odstranili přebytek lesku. 

 

LAK NA NEHTY (str. 33-37) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Lak na nehty se používá na nehty na rukou nebo nohou k dotvoření make-upu. Barva laku může ladit s líčením 

obličeje nebo oblečením. Průhledný lak se obvykle používá k fixaci a ochraně barevného laku. Před nanesením laku 

na nehty si prohlédněte tyto doplňky, které se vám budou velmi hodit. 

DŘÍVKA NA ZATLAČENÍ NEHTOVÉ KŮŽIČKY 

Tato malá dřívka se používají k zatlačení kůže kolem nehtů. K dispozici jsou dva hroty v závislosti na velikosti a 

polohy kůže. 

PILNÍK NA NEHTY 

1 - Důkladně si umyjte ruce vodou a mýdlem a poté je osušte. 

2 - Položte pilník rovnoběžně s okrajem nehtu. 

3 - Okraj nehtu opilujte směrem ke středu. 

4 - Opilujte špičku nehtu. 

5 - Nakonec opilujte druhou stranu nehtu. 

APLIKACE LAKU NA NEHTY 

Nyní, když jste si připravili nehty, můžete je nalakovat. Najděte si pohodlné místo a chraňte stůl, na kterém 

plánujete pracovat, abyste si ho neušpinili. Chcete-li odstranit předchozí lak, požádejte rodiče o nějaký odlakovač 

na nehty. 

1 - Do středu nehtu umístěte kapku laku. 

2 - Vytáhněte směrem ke kůžičce a pokračujte ke špičce nehtu. 

3 - Vraťte se k začátku nehtu a nalakujte jednu stranu. Totéž udělejte i na druhé straně nehtu. 

4 - Nechte úplně zaschnout a poté naneste druhou vrstvu. Nechte zaschnout přibližně 20 minut. Chcete-li barvu 

ochránit, můžete nanést vrstvu průhledného laku. 

Chcete-li, aby vám lak rychleji zaschl, vložte nehty do ledové vody! 

NÁSTROJ NA TEČKY NA NEHTY 

Pomocí tohoto nástroje můžete lakovat tečky na nehty. Nástroj má dva hroty pro vytváření menších nebo větších 

teček podle vašich preferencí. 



1 - Naneste barevný lak na nehty, jak je vysvětleno na stranách 35 a 36 v originálním návodu. Nechte úplně 

zaschnout. 

2 - Vyberte si špičku nástroje pro tečkování a ponořte ji do jiné barvy laku. 

3 - Jemným dotykem špičky na nehtech vytvořte tečky, Nechte zaschnout. Potom můžete nanést vrstvu 

průhledného laku na ochranu manikúry. 

 

LÍČENÍ OČÍ (str. 38-39) 

Zde naleznete několik příkladů líčení očí. Nechte se inspirovat a vytvořte si vlastní! 


